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Further to your Freedom of Information Act request, please find the Trust’s response, 
in blue bold text below: 
 
 

Request and Royal Devon and Exeter NHS Foundation Trust 
Response 

 
 
We are conducting an investigation into consultant staffing in ENT in the UK and 
would like to request some information from your trust under the Freedom of 
Information Act. In order to get a clear understanding on the current situation we are 
keen to get accurate data and would greatly appreciate a timely response.  Please 
could you let us know how many staff you have in the ENT department in each of the 
following categories: 
 
1) Number of substantive consultants on the specialist registrar? 8 
 
2) Number of unfilled substantive posts and if so, filled with: 0 
Locum consultant (with CCT) - 0 
Locum consultant (without CCT) - 0 
Unfilled - 0 
Number of SAS doctors working at consultant level -0 
 
3) Number of consultant posts likely to become vacant within 5 years (i.e. due to 
retirement etc.)  
The information requested in this question is not recorded information held by 
the Trust. 
 

The Freedom of Information Act does not oblige a public authority to create 
information to answer a request if the requested information is not held. It 
does not place a duty upon public authorities to answer a question unless 
recorded information exists. The Freedom of Information Act duty is to only 
provide the recorded information held.   
  
4) Number of middle grade posts and if so: 
Specialist registrar (Numbered / Deanery approved) * ≤5.   
Non-Training Grades * ≤5.   
Fellow - 0 
MTI - 0 
Other- 0 
  



 
* ≤5.   
 
In accordance with section 40 (2) of the Freedom of Information Act 2000, we 
are unable to provide figures where the number of patients is less than or 
equal to five and could risk the identification of those patients and breach 
Caldicott principles.  
 
 
This follows NHS Digital (formerly HSCIC) analysis guidance (2014) which 
states that small numbers within local authorities, wards, postcode districts, 
CCG’s providers and Trusts may allow identification of patients and should 
not be published. 
 
 


